
DIS FRUTAS Y VERD CHARO SPR RL
94.4 kW 31 de Octubre de 2024

GDMTO 204231001373

23,992 kWh $ 77,727

160 12,691 kWh $36,469

53.08 % MES $ 41,258

$932,724.00 MXN $437,630.00 MXN $495,094.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.2 AÑOS 590 W 160 448 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

31.2 %



Propuesta 1 31 de Octubre de 2024 15 de Noviembre de 2024

20240008

DIS FRUTAS Y VERD CHARO SPR RL  

solovi@yahoo.com

160 Jinko 590W J-Type 72 Half Cell Monofacial Module

Subtotal $ 1,637,600.00

Descuento $ 49,128.00

TOTAL (MXN) $ 1,588,472.00



1 $ 932,724.00 $ 437,630.00 $ 0.00 $ 495,094.00 $ 495,094.00 $ -1,093,378.00

2 $ 960,705.72 $ 450,758.90 $ 0.00 $ 509,946.82 $ 509,946.82 $ -583,431.18

3 $ 989,526.89 $ 464,281.67 $ 0.00 $ 525,245.22 $ 525,245.22 $ -58,185.96

4 $ 1,019,212.70 $ 478,210.12 $ 0.00 $ 541,002.58 $ 541,002.58 $ 482,816.63

5 $ 1,049,789.08 $ 492,556.42 $ 0.00 $ 557,232.66 $ 557,232.66 $ 1,040,049.28

6 $ 1,081,282.75 $ 507,333.11 $ 0.00 $ 573,949.64 $ 573,949.64 $ 1,613,998.92

7 $ 1,113,721.23 $ 522,553.11 $ 0.00 $ 591,168.13 $ 591,168.13 $ 2,205,167.05

8 $ 1,147,132.87 $ 538,229.70 $ 0.00 $ 608,903.17 $ 608,903.17 $ 2,814,070.22

9 $ 1,181,546.86 $ 554,376.59 $ 0.00 $ 627,170.27 $ 627,170.27 $ 3,441,240.49

10 $ 1,216,993.26 $ 571,007.89 $ 0.00 $ 645,985.37 $ 645,985.37 $ 4,087,225.86

11 $ 1,253,503.06 $ 588,138.13 $ 0.00 $ 665,364.94 $ 665,364.94 $ 4,752,590.80

12 $ 1,291,108.15 $ 605,782.27 $ 0.00 $ 685,325.88 $ 685,325.88 $ 5,437,916.68

13 $ 1,329,841.40 $ 623,955.74 $ 0.00 $ 705,885.66 $ 705,885.66 $ 6,143,802.34

14 $ 1,369,736.64 $ 642,674.41 $ 0.00 $ 727,062.23 $ 727,062.23 $ 6,870,864.57

15 $ 1,410,828.74 $ 661,954.64 $ 0.00 $ 748,874.10 $ 748,874.10 $ 7,619,738.67

16 $ 1,453,153.60 $ 681,813.28 $ 0.00 $ 771,340.32 $ 771,340.32 $ 8,391,078.99

17 $ 1,496,748.21 $ 702,267.68 $ 0.00 $ 794,480.53 $ 794,480.53 $ 9,185,559.52

18 $ 1,541,650.65 $ 723,335.71 $ 0.00 $ 818,314.95 $ 818,314.95 $ 10,003,874.47

19 $ 1,587,900.17 $ 745,035.78 $ 0.00 $ 842,864.39 $ 842,864.39 $ 10,846,738.86

20 $ 1,635,537.18 $ 767,386.85 $ 0.00 $ 868,150.33 $ 868,150.33 $ 11,714,889.19

21 $ 1,684,603.30 $ 790,408.46 $ 0.00 $ 894,194.84 $ 894,194.84 $ 12,609,084.02

22 $ 1,735,141.39 $ 814,120.71 $ 0.00 $ 921,020.68 $ 921,020.68 $ 13,530,104.70

23 $ 1,787,195.64 $ 838,544.33 $ 0.00 $ 948,651.30 $ 948,651.30 $ 14,478,756.00

24 $ 1,840,811.51 $ 863,700.66 $ 0.00 $ 977,110.84 $ 977,110.84 $ 15,455,866.84

25 $ 1,896,035.85 $ 889,611.68 $ 0.00 $ 1,006,424.17 $ 1,006,424.17 $ 16,462,291.01



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 13,429.8 14,228.7 15,795.8 15,438.9 14,669.2 12,604.1 12,506.0 12,280.6 11,012.2 12,438.4 13,585.4 13,632.6

Consumo actual 24,000.0 24,000.0 24,000.0 23,979.0 24,000.0 24,000.0 23,961.0 24,000.0 24,000.0 23,962.0 24,000.0 24,000.0


